



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年2月25日

会社名 チッソ株式会社

グリーンシート銘柄

コード番号 4006

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.chisso.co.jp>)

本社所在地 中央区勝どき3-13-1

問い合わせ先 責任者役職名 総務人事部次席

氏名 堀尾 俊也

TEL(03)3534-8909

取締役会決議日 平成17年2月25日

中間配当制度の有無 無

1. 平成17年3月期第3四半期の業績(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(注) 1. 本四半期決算の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算の数値は、税効果会計の適用等、所要の会計上の修正を行っていません。

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年第3四半期	109,295	( - )	8,221	( - )	8,684	( - )
16年第3四半期	-	( - )	-	( - )	-	( - )
(参考)16年3月期	132,784		10,958		9,964	

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年第3四半期	2,627	( - )	16.82	
16年第3四半期	-	( - )	-	
(参考)16年3月期	527		3.38	

(注) 1. 持分法投資損益 17年第3四半期 1,133百万円 16年第3四半期 - 百万円

2. 有価証券の評価損益 - 百万円 デリバティブ取引の評価損益 - 百万円

3. 期中平均株式数 17年第3四半期 156,148,322株 16年第3四半期 - 株

4. 会計処理の方法の変更 無

5. 当年第1四半期より経営成績を開示したため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年第3四半期	150,727	127,145	84.4	814.47
16年第3四半期				
(参考)16年3月期	144,691	129,704	89.6	830.54

(注) 1. 期末発行済株式数 17年第3四半期 156,106,954株 16年第3四半期 - 株

2. 当年第1四半期より財政状態を開示したため、前年同四半期数値を記載しておりません。

### (3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	水俣病補償による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 の期末残高
17年第3四半期	百万円 8,584	百万円 5,509	百万円 254	百万円 2,530	百万円 13,772
16年第3四半期					
(参考) 16年3月期	13,976	3,602	5,042	3,433	13,025

(注) 当年第1四半期よりキャッシュ・フローを開示したため、前年同四半期数値を記載しておりません。

(4)連結範囲及び持分法の適用の異動状況 有 連結 (新規) 1社 (除外) - 社  
持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

### 2.平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 137,000	百万円 11,800	百万円 3,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 21円13銭

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産	64,636				59,100
固定資産	86,090				85,589
資産合計	150,727				144,691
(負債の部)					
流動負債	78,041				73,328
固定負債	198,919				200,114
負債合計	276,961				273,443
(少数株主持分)					
少数株主持分	911				951
(資本の部)					
資本合計	127,145				129,704
負債、少数株主持分 及び資本合計	150,727				144,691

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	109,295				132,784
売上原価	88,756				103,435
売上総利益	20,538				29,348
販売費及び 一般管理費	12,316				18,389
営業利益	8,221				10,958
営業外収益	1,719				1,237
営業外費用	1,257				2,231
経常利益	8,684				9,964
特別利益	271				158
特別損失	4,626				8,828
税金等調整前 四半期(当期)純利益	4,328				1,294
税金費用	1,676				697
少数株主利益	24				69
四半期(当期)純利益	2,627				527